DIÁRIO OFICIAL Nº 35.716  61Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

t..

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO Portaria DE DIÁRIA
PAE: 2024/141383
Portaria N° 0409/24, 19 de fevereiro de 2024.
R E S O L V E: TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 0340/24, de 15.02.2024,
publicada no D.O.E nº 35.714 de 16/02/2024, que concedeu ao servidor
(a) INES TREVISAN, Id.Funcional nº 487961/ 3, no cargo de PROFESSOR
ADJUNTO, lotado (a) no (a) CAMPUS DE BARCARENA, 17,5 (dezessete e
meia) Diárias, devido seu deslocamento de Barcarena/PA ao município
de Vigia/PA, no período de 04/03/2024 a 21/03/2024, para ministrar
disciplina.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 1042252
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESCISÃO CONTRATUAL
PAE: 2024/177580
Portaria N° 0405/24, de 19 de fevereiro de 2024
R E S O L V E:
RESCINDIR, a pedido, o Contrato Administrativo firmado entre a Univer-
sidade do Estado do Pará, e o(a) servidor(a) ALDER MOURAO DE SOUSA,
Id. Funcional nº 5963871/ 2, cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado(a)
no(a) DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA, a contar de 19.02.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 1042259
EXTRATO DO EDITAL Nº 14/2024-UEPA
RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCU-
LA EM VAGAS REMANESCENTES (REPESCAGEM)
PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO LIBRAS 2024
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, com base nas normas
do edital nº 85/2023 UEPA, do Processo Seletivo Específico para o Cur-
so de Licenciatura em Letras/Libras 2024, e obedecendo a ordem de clas-
sificação para as chamadas subsequentes do referido processo, convoca os
candidatos para matrícula.
A relação completa dos candidatos está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 20 de fevereiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1042220
EXTRATO DO EDITAL Nº 15/2024-UEPA
RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA
EM VAGAS REMANESCENTES (REPESCAGEM)
PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO MÚSICA 2024
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, com base nas normas
do edital nº 84/2023 UEPA, do Processo Seletivo Específico para o Cur-
so de Licenciatura em Música 2024, e obedecendo a ordem de classifica-
ção para as chamadas subsequentes do referido processo, convoca os
candidatos para matrícula.
A relação completa dos candidatos está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 20 de fevereiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1042225
EXTRATO DO EDITAL Nº 13/2024-UEPA
RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCU-
LA EM VAGAS REMANESCENTES (REPESCAGEM)
PROCESSO SELETIVO 2024
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, com base nas nor-
mas do edital nº 86/2023 UEPA, do PROCESSO SELETIVO 2024 – PRO-
SEL, e obedecendo a ordem de classificação para as chamadas subsequen-
tes do referido processo, convoca os candidatos para matrícula.
A relação completas dos convocados está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 20 de fevereiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1042205

.

.

FUNDAÇÃO DE APOIO PARA O
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
PARAENSE

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 016/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Presidente da Fundação de Apoio para o Desenvolvimento da Educação
Paraense - FADEP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo §
2º do Art. 27 do Estatuto Social da FADEP, homologado pelo Decreto n°
3.226 de 26 de julho de 2023, e considerando os empregos de confiança
previstos na Resolução n° 01/2023 do Conselho Gestor/FADEP, homologa-
da pelo Decreto n° 3.412 de 18 de outubro de 2023,

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2024/178411,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SAMARINA DE JESUS MINAS MARINHO, matrícu-
la n° 54193784-2, para substituir o procurador BRUNO MAIA FERREIRA
nas atribuições relacionadas à Procuradoria Fundacional, no período de
19/02/2024 a 04/03/2024, considerando seu afastamento por razões de
férias.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ ALEXANDRE BUCHACRA ARAÚJO
Presidente

Protocolo: 1042281

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 92/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2024/ 167809
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dias de Licença Prêmio no período de 01/03/2024 a
30/03/2024, correspondente ao triênio de 16/11/2010 a 15/11/2013, para
a servidora, Saaza Andrea dos Santos Amazonas, Matrícula nº 5804787/1,
Enfermeira, lotada no NOSSO LAR DA PROVIDENCIA /SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
15 de fevereiro de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda .
Mat.5945555/1

Protocolo: 1042271

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria N° 101/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2024/116110
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.872,00( Hum Mil oito-
centos e setenta e dois Reais), em favor do (a) servidor (a), Aline Guimara-
es de Souza Cordeiro, gerente, mat. 5946676 para atender despesas com
portão do estacionamento do lar Socorro Gabriel.
87101- 08.244.1505-8860 01 500 00001 00000 283.988
DESPESA: 3390 39 R$ 1.872,00
Fixar o prazo de 60 (SESSENTA ) dias para aplicação das despesas e 15
(QUINZE) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição
da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
19 de fevereiro de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria N° 99/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2024/ 150436
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.500,00 ( Mil e Qui-
nhentos Reais), em favor do (a) servidor (a), ROSANA DE MORAES BELO,
5946689/1,583.702.342 – 91 para atender despesas com a aquisição de
uma porta de vidro em duas folhas, com estrutura em alumínio para o Res-
taurante 43.101 – 08.122.1297.8338 F: 01 500 0000 01 000000 283. 371
DESPESA: 449052 R$ 1.500,00
Fixar o prazo de 60 (SESSENTA ) dias para aplicação das despesas e 15
(QUINZE) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição
da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
16 de fevereiro de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1